pénis,  commissispurgationibus  [per]  inquisitionem  heretice  pravitatis 

cum  nonnuUis  personis  de  dicta  valle  delatis  et  inculpatis  de  labe 
heretice  pravitatis  factam  per  reverendum  in  Christo  patrem  fratrem 
Petrum  de  Montibus,  ordinis  fratrum  Minorum,  inquisitorem  in 

archiepiscopatu  Ebredunensi,  et  ceteris  aliis  terris  a  sede  appostolica 

deputatum,  et  ipsum  nobilem  Raynaudum,  centum  et  quindecim 
florinos  auri  et  sex  grossos  luronensium  argent!  ;  de  quibus  centum 
et  quindecim  florinis  et  sex  grossis  turonensium,  et  aliis  que  dicte 

Ludovico  et  nobilibusdicle  vallis  evenire  etcontingerepossentrationi- 
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bus  predictis,  dictum  nobilem  Raynaudum  nomine  suo  et  nobilium 

dicte  [vallis]  quitavit  penitus,  nomine  dicti  domini  nostri  dalphini 
stipulantem  et  absolvit,  pactunique  fecit,  nomine  suo  etquibus  supra, 

de  ulterius  non  petendo,  cum  omni  et  qualibet  sufficienti  ac  oppor- 
tuna  renunciatione  juris  pariter  et  cautela.  De  quibus  dictus  Raynau- 
dus,  nomine  ac  vice  domini  nostri  dalphini  predicti,  et  suo  petiit 

sibi  fieri  per  me  infrascriptum  notarium  publicum  instrumentum. 

Et  ego  Hugo  Alberti,  imperiali  ac  delphinali  auctoritatibus  publicus 
notarius,  hiis  omnibus  una  cum  predictis  testibus  interfui,  et  hoc 

presens  publicum  instrumentum  vocatus  et  rogatus  tradidi  et  scripsi, 

signoque  meo  more  solito  signavi. 

2.  —  137C,  i3  août,  Avignon.  —  Pierre  dEsta'ing,  cardinal  évêque  cVOslic, 
donne  à  l'abbé  du  monastère  de  Saint-André  de  Vienne  commission  pour 
informer  sur  les  abus  de  pouvoir,  exactions  et  extorsions  dont  est  accusé 
r inquisiteur  François  Borrel  ;  le  rapport  du  commissaire  devra  être  adressé 
à  Jean  de  Blanzac,  cardinal  évêque  de  Sabine. 

Copie  du  \iv'  siècle,  Arch.  Isère,  15  '|352. 

Petrus,  miscratione  divina  cpiscopus  Ostiensis,  sancte  Romane 

Ecclesie  cardinalis,  venerabili  in  Christo  patri  domino  abbati  monas- 
terii  sancti  Andrée  Viennensis,  salutem  in  Domino.  Ad  auditum 

sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini  nostri  domini  Gregorii,  divina 

Providentia  pape  undecimi,  perduxit  relatio,  quod  frater  Franciscus 
Borrilhi,  ordinis  Minorum,  inquisitor  heretice  pravitatis  in  partibus 

Dalphinatus  N'iennensis,  in  ejus  ofïicio  quamplures  indebitas  exac- 
tiones  extorsit  ac  excessus  commisit  in  detrimentum  fidei  catholice, 

ac  scandalum  plurimorum.  Propter  quod  idem  dominus  noster  papa 
nobis  in  sua  tune  presentia  constitutis  commisit  etmandavit,  oraculo 
vive  vocis,  ut  alicui  in  partibus  committere  deberemus,  quod  se  de 

premissis  excessibusinformaret,  et  quicquid  per  hujusmodi  informa- 
tione[m]  reperiret,  studeret  quamcitius  fideliter  deslinare.  Quocirca 

paternitati  vestre,  de  qua  gerimus  fiduciam  specialem,  tenore  presen- 
tium  committimus  et  mandamus,  quatenus  primitus  de  infamia, 

deinde  de  premissis  exactionibus  indebitis  et  aliis  excessibus  commissis 
et  extortis  quovis  modo  per  eundem  informare,  et  quicquid  per 

hujusmodi  informationem  repereritis,  reverendissimo  in  Christo  patri 
et  domino  domino  Johanni,  Sabiniensi  episcopo,  prefate  sancte 

Romane  Ecclesie  cardinali,  audiendum,  qui  justitiam  habeat  minis- 
trare,   quamcitius    poteritis,    curetis    fideliter    destinare.    In  cujus 
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ici  losliinoiiimu  prosonles  lillcras  li(!ri  Icciimiih  cl  iioslii  sigilli  aj)[)CM- 
sioiie  innniri. 

Daliiin  Aviriionc.  anno  a  nativitalo  Doniini  millnsinio  Irecentesimo 

soptiiagcsimo  sexto,  indictiono  xiv,  die  lerlia  décima  inensis 

augiisti,  poiilificatiis  doinini  iioslri  domirii  (irc^'-orii,  divina  provi- 
deiilia  pape  uiidcciiiii  aiiiio  sexto. 

3.  —  i385,  11  jiiillcl,  Valpute.  —  Jean  de  La  Fontaine,  vice-receveur  général 

du  Dauphiné,  et  Antoine  Lagier,  procureur  d'Embrun,  donnent  à  Vincent 
Chobrier,  vice-châtelain  du  Queyras,  et  à  Pierre  Bérard,  notaire,  commission 

d'enquérir  sur  les  biens  emportés  par  les  hommes  du  Queyras,  au  détriment 

du  fisc,  lors  de  Vexpédition'dirigée  contre  les  hérétiques  du  Valcluson. 

Copie  authentique,  Arcli.  Isère,  B  /i3/i9. 

Johannes  de  Fonte,  vicereceptorDalphinatus,  et  Anthoniiis  Lagerii, 

procurator  Ebredunensis,  comissarii  ad  infrascripta  specialitcr 

deputati,  nobilibus  et  discretis  viris  Vincencio  Chaubierii,  vice- 
castellano  Quadracii,  et  Petro  Berardi,  notario,  salutem.  Tenore 

presencium  vobis  communicamus,  injungimus  et  mandamus,  quod 
omnes  clientes  de  castellania  Quadracii,  qui  de  anno  proxime  lapso 

fuerunt  apud  Vallem  Clusonisprocapiendo  hereticos,  ipsos  diligenter 
examinetis,  eorum  mediis  juramentis,  et  sub  pena  pro  quolibet 

decem  franchorum,  separatim  et  divisim,  prout  in  talibus  est  lieri 

consuetum,  si  cepeiunt  seu  secum  deportaverunt  de  dicta  \alle 
videlicet  bona  mobilia,  de  quibus  non  fuerit  domino  nostro  dalphino 

solutum,  seu  si  sciunt  vel  noverunt  quoniam  aliqua  ex  ipsis  bonis 

ceperunt,  de  quibus  non  fuerit  solutum  domino  ;  vobis  verbotenus 

veritateni  dicant,  qaid  inde  ceperint  seu  noverint  de  et  super  premis- 
sis,  sic  et  taliter  super  premissis  vos  habentes,  quod  possitis  de  bona 

diligencia  comendari,  examinacionem  super  premissis  factam  nobis 
hinc  ad  diem  lune  proximum  apud  Vallemputam  mit[t]atis  sub 

sigillo  vestro  sigillatam. 

Datum  in  Valleputa,  die  xi  mensis  julii,  anno  Domini  millesimo 
trecentesimo  octogesimo  quinto. 
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4.  —  1893,  22  mars,  MentouUes.  —  1/ inquisiteur  Antoine  Aillaud  donne  à 
Pierre  Motel,  châtelain  de  Valpute,  certificat , pour  les  auditeurs  des  comptes 

du  Dauphiné,  des  vacations  consacrées  par  ce  châtelain  au  service  de  l'In- 
quisition. 

Original,  Arch.  Isère,  B  /|352. 

Frater  Anthonius  Alhaudi,  ordinis  Minorum,  sacre  tlieologie 
magister,  inquisitor  heretice  pravitatis  in  Arclalensi,  Ebrediinensi, 
Yionnensi  provinciis,  necnon  in  tolo  Dalphinatu,  Alboni,  Sabaudie, 

Yionnensis,  Diensis,  A'alcnlinonsis,  Yenavssini,  etc.,  voibis.  dominis 
compnlornm  dalphinaliiim  auditoribus,  notum  [barum]  série  facimus 

et  manifestnm  per  présentes,  quod  Petrns  Motet,  castellanus  Yallis- 
pule,  tam  in  associando  et  transducendo  aliquos  relapsos,  et  aliquos 
alios  de  beresi  et  fautoria  hereticorum  diffamalos,  de  anno  Domini 

millesimo  trecenlosimo  nonagesimo  secundo,  et  de  mense  decembris, 

quam  e\ec[utioni  débile deniandando,  vacavit  quinquedicbus.  Item,  de 
anno  quo  supra,  computando  ab  Incarnatione.  de  inense  februarii 
expectando  etiam  nostram  diflinitivam  sententiam  Brianczonii  latam, 

quam  otiam  aliquos  dies  delatos^  ducendo  prius  Brianczonium  vacavit 
quinque  diobus.  Item  de  anno  et  mense  immédiate  quibus  supra,  nos 
associando  et  nostram  diflinitivam  sententiam  [exspectando]  inSancto 

Martino  de  Cayreria  lalam,  duobus  diebus. 
In  quorum  omnium  testimonium  bas  nostras  litteras  testimoniales 

eidem  castellano  fieri  jussimuspemianum  Matbei  Fasii  de  Ebreduno, 
dicti  nostri  sacri  Inquisilionis  olTicii  notarii,  sigilloque  rnemorati